

Escola Valeria Bispo sabala
Comitê Executivo valeria bispo sabala
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº 0

Data da abertura: 20 de Outubro de Hora início: às 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, material elétrico, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				papelaria amazônia		g.c de oliveira		amazonas		art festa		c. souza batista		papelaria mundo	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unid	Total
1	Bacia Arqplast 80 Litros Ba-80 produtos duradouros e resistentes.	Unidade	2	29,00	58,00	59,90	119,80	65,60	131,20	120,00	240,00	280,00	560,00	98,00	196,00
2	Jogo de Pratos Fundos De Vidro Redondos Astral Duralex 6 Peças 22cm	Jogo	10	23,90	239,00	58,70	587,00	63,30	633,00	36,00	360,00	42,00	420,00	5,42	54,20
3	Tabua De Corte Carne Churrasco Cozinha Pvc Branca Higienica	unidade	3	14,90	44,70	37,90	113,70	45,00	135,00	45,00	135,00	70,00	210,00	23,03	69,09
4	Pano De Copa Atoalhado Atacado Felpudo Kit Com 10 Pecas	Kit	2	39,00	78,00	82,70	165,40	96,00	192,00	60,00	120,00	70,00	140,00	N-C	N-C
5	Plástico Térmico para Toalha De Mesa Quadrada 2 metros	Metro	3	14,80	44,40	38,30	114,90	48,00	144,00	50,00	150,00	50,00	150,00	N-C	N-C
6	Touca Descartável TNT Sanfonada Brancapacote com 100 unidade	Pacote	3	13,50	40,50	26,00	78,00	38,00	114,00	25,00	75,00	40,00	120,00	24,39	73,17
7	Kit 2 Avental De Cozinha Impermeável Estampado	kit	3	14,00	42,00	34,80	104,40	38,00	114,00	40,00	120,00	40,00	120,00	27,11	81,33
8	Estufa Ibet Self Service Dupla 10 Cubas Quentes 4 Cubas Frias 220V	Unidade	1	3.830,00	3.830,00	3.900,00	3.900,00	4.200,00	4.200,00	6.800,00	6800,00	6.500,00	6500,00	N-C	N-C
9	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 100 unid	Caixa	5	2,50	12,50	4,99	24,95	5,80	29,00	3,50	17,50	5,00	25,00	3,50	17,50
10	Clips Galvanizado Aço, 4/0, Caixa com 100 unid	Caixa	5	2,50	12,50	4,99	24,95	5,80	29,00	3,50	17,50	5,00	25,00	3,50	17,50
11	Caneta Marca Texto Stabilo Boss Com 9 Cores Neon	Jogo	5	24,00	120,00	118,60	593,00	128,50	642,50	2,00	10,00	40,00	200,00	N-C	N-C
12	Papél A4 caixa com 10 resma	Caixa	25	229,00	5.725,00	298,70	7.467,50	305,00	7.625,00	285,00	7125,00	285,00	7125,00	350,00	8.750,00
13	Liquidificador Industrial 6 Litros Baixa Rotação Inox Bivolt JI Colombo	Unidade	1	499,00	499,00	1.197,00	1.197,00	1.390,00	1.390,00	850,00	850,00	1.200,00	1200,00	N-C	N-C
14	Freezer Horizontal Electrolux 513L (H550)	Unidade	1	3.430,00	3.430,00	5.489,00	5.489,00	5.970,00	5.970,00	4.800,00	4800,00	5.500,00	5500,00	6.700,00	6.700,00
15	Detergente Neutro Antiodor 5L, Limpol	Caixa	5	14,90	74,50	29,30	146,50	38,00	190,00	68,00	340,00	50,00	250,00	24,25	121,25
16	Soda Cáustica Indaiá Pote 1kg	Unidade	5	10,90	54,50	19,80	99,00	32,00	160,00	26,00	130,00	40,00	200,00	46,52	232,60
17	Escova De Lavar Roupas Madeira Oval - Condor .	Unidade	5	4,70	23,50	9,83	49,15	15,00	75,00	8,00	40,00	7,00	35,00	5,12	25,60
18	Flanela Limpeza Geral 39x59 Caixa com /12 Unidades	Caixa	2	22,00	44,00	44,40	88,80	49,00	98,00	38,40	76,80	60,00	120,00	27,90	55,80
				14.372,10		20.363,05		21.871,70		21.406,80		22.900,00		16.394,04	
19	Lixeira Telada de Metal Aramado Preto 30 litros com tampa	Unidade	17	24,00	408,00	68,00	1.156,00	62,40	1.060,80	250,00	4250,00	160,00	2.720,00	532,00	9.044,00
20	Lixeira Telada de Metal Aramado Preto 10 litros com tampa	Unidade	6	6,50	39,00	16,80	100,80	19,50	117,00	16,00	96,00	80,00	480,00	N-C	N-C
21	Kit 20 Saco Alvejado Pano Chão Branco Limpeza	Kit	5	36,00	180,00	88,70	443,50	96,00	480,00	110,00	550,00	160,00	800,00	84,54	422,70
22	Saco De Lixo Preto 110 Litros Reforçado - 100 Unidades	Pacote	19	48,00	912,00	119,80	2.276,20	136,00	2.584,00	5,50	104,50	70,00	1.330,00	151,21	2.872,99

23	Lâmina 2 Pontas P/ Roçadeira Stihl Fs160/220/280/290/300/350	Unidade	3	28,70	86,10	54,30	162,90	67,00	201,00	N-C	N-C	60,00	180,00	62,60	187,80
24	Escorredor De Louça Grande 30 Pratos Bandeja Para Água Preto (209)	Unidade	2	86,00	172,00	218,70	437,40	252,00	504,00	N-C	N-C	350,00	700,00	18,76	37,52
25	Enxada Larga 1.5 com Cabo de Madeira 130 cm - TRAMONTINA	Unidade	1	24,50	24,50	39,90	39,90	46,10	46,10	85,00	85,00	70,00	70,00	134,41	134,41
26	Limpeza de ar condicionado split 24 mil btus	Unidade	14	1.100,00	15.400,00	600,00	8.400,00	1.000,00	14.000,00	N-C	N-C	1.200,00	16.800,00	N-C	N-C
27	Limpeza de ar condicionado split 12 mil btus	unidade	2	500,00	1.000,00	400,00	800,00	600,00	1.200,00	N-C	N-C	800,00	1.600,00	N-C	N-C
28	Limpeza de ar condicionado split 10 mil btus	Unidade	1	287,00	287,00	259,00	259,00	259,80	259,80	N-C	N-C	800,00	800,00	N-C	N-C
29	Regarga de gás R22 de ar condicionado split 12 mil btus	Unidade	1	498,00	498,00	480,00	480,00	443,90	443,90	N-C	N-C	600,00	600,00	N-C	N-C
30	Regarga de gás 410 de ar condicionado split 24 mil btus	Unidade	2	587,00	1.174,00	550,00	1.100,00	498,30	996,60	N-C	N-C	600,00	1.200,00	N-C	N-C
31	Desinfetante Lavanda, Sanol, Roxo, 5 Litros	Caixa	20	14,70	294,00	29,80	596,00	35,00	700,00	N-C	N-C	60,00	1.200,00	97,01	1.940,20
32	Água sanitária santa clara 5 litros	Caixa	30	16,99	509,70	18,40	552,00	29,00	870,00	N-C	N-C	50,00	1.500,00	62,33	1.869,90
33	Bucha Esponja Multiuso Dupla Face Limpeza Lavar Louça	Fard	1	37,60	37,60	119,40	119,40	136,00	136,00	N-C	N-C	160,00	160,00	81,00	81,00
34	Manutenção de um frizer de duas porta com repocisão de gas de gás	Unidade	1	1.490,00	1.490,00	1.400,00	1.400,00	1.480,00	1.480,00	N-C	N-C	1.500,00	1.500,00	N-C	N-C
35	manutençãono espaço escolar com reposição de lajotas e outros.	Unidade	1	13.968,00	13.968,00	2.600,00	2.600,00	15.500,00	15.500,00	N-C	N-C	2.800,00	2.800,00	N-C	N-C
				36.479,90		20.923,10		40.579,20		5.085,50		34.440,00		16.590,52	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01, de data 26/08/2021. Publicado no D.O.E. Nº 13,117 de data 30/08/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa (PAPELARIA AMAZONAS EIRELI - ME). COM OS INTENS 2,3,4,6,7,9,10,11,12,13,14,15,17,18,21,22,32,33 NO VALOR R\$ 12.024,50 (DOZE MIL VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) e a empresa (G.C.DE OLIVEIRA)1,5,16,19,23,24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34,35 no valor de R\$ 17.764,40 (desesete mil setesentos setenta e quatro reais equarenta centavos).

Prazo de Entrega: 3 (três) dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias 60 dias

Forma de Pagamento: a vista A Vista

Brasileia Acre 20 de dezembro 2022